АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

   Ровеньки

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» июня 2024 г.                                                                                     № 265

О реализации полномочий по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории Ровеньского района в новой редакции

 В соответствии с Законом Белгородской области от 03.09.2021г. № 96

«О наделении органов местного самоуправления полномочиями по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев», Постановлением Правительства Белгородской
области от 27.01.2020г. № 25-пп «Об утверждении Порядка осуществления
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
Белгородской области» администрация Ровеньского района постановляет:

1. Утвердить Регламент реализации полномочий по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев на территории Ровеньского района в новой редакции (далее -
Регламент, прилагается).
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru в сети
«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Ровеньская нива».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ровеньского района – начальника
управления капитального строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-
энергетического комплекса администрации Ровеньского района Волощенко
А.П.

   Глава администрации

    Ровеньского района                                                              Т.В. Киричкова

http://www.rovenkiadm.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Ровеньского района

от 11 июня  2024 г. № 265

Регламент

реализации полномочий по организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Ровеньского района в новой редакции

1. Настоящий регламент определяет процедуру реализации

полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев на территории Ровеньского

района (далее - Регламент) во исполнение Закона Белгородской области от

03.09.2021г. № 96 «О наделении органов местного самоуправления

полномочиями по организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев» и Постановления

Правительства Белгородской области от 27.01.2020г. № 25-пп «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Белгородской области»

Управлением капитального строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-

энергетического комплекса администрации Ровеньского района (далее -

Уполномоченный орган).

2. Уполномоченный орган осуществляет следующие мероприятия

при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев:

- отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и

немедленную передачу в приют;

- транспортировку и возврат на прежние места обитания

вакцинированных и стерилизованных животных, не проявляющих

немотивированной агрессивности;

- возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых

владельцев поступившим животным без владельцев в приюты;

- размещение в сети Интернет сведений о находящихся животных без

владельцев в приютах;

- содержание животных без владельцев в приюте, которые не могут быть

возвращены в прежние места их обитания, до момента передачи таких

животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких

животных.

3. Мероприятия, указанные в п. 2 настоящего Регламента

производятся за счет средств областного бюджета, предоставляемых

местному бюджету в форме субвенций.

4. Мероприятия, указанные в п. 2 настоящего Регламента, в

отношении животных без владельцев осуществляют индивидуальные

предприниматели и юридические лица, заключившие в соответствии с

законодательством Российской Федерации с Уполномоченным органом

договор (контракт) на отлов и содержание животных без владельцев (далее -

специализированная организация).

5. Специализированная организация, заключившая муниципальный

контракт, осуществляет отлов животных без владельцев на основании

информации (заявки, письменного обращения), поступившей через

Уполномоченный орган от граждан и юридических лиц о необходимости

проведения отлова животных без владельцев, согласно графику,

составленного после заключения муниципального контракта.

 6. Специализированная организация, заключившая муниципальный

контракт, по окончательному выполненному объему работ, в течении срока

указанного в контракте  представляет в Уполномоченный орган сведения об

объеме выполненных работ (в соответствии с данными учета количества

животных без владельцев, отловленных и транспортированных в приюты для

животных, животных без владельцев, возвращенных на прежние места

обитания).

 7. Обращение заявителя об отлове животных без владельцев

регистрируется Уполномоченным органом в день поступления обращения в

специальном журнале (ведение журнала возможно в электронной форме) с

указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество (последнее при

наличии) наименование организации, адрес места жительства (места

пребывания) гражданина (по согласованию) или места нахождения

организации, контактный телефон, электронная почта).

Уполномоченный орган разрабатывает самостоятельно форму журнала

(бланка) и назначает должностное лицо, ответственное за ведение данного

журнала.